demptionis. prie g filius d: redemptor.

De mediatore f

## Qui solus dicitur

mediator. nō pater vel spūssancus. De q apls. Unus mediator dei et hominē hō xps ihs. i. per hominē quasi in medio arbiter ē ad cōponendam pacē. i. ad reconciliandū homines deo. Hic est arbiter quē iob desiderat. Utinam esset nobis arbiter. Reconciliati enī sumus deo vt ait apls per mortē christi. Quod non sic intelligendū est. quā si nos ei sic recōciliauit xps. vt iciperet amare quos oderat sicut reconciliatur inimicus inimico. vt deinde sint amici qui ante se oderant. sed iam nos diligentē deo reconciliati sumus. Non enī ex quo ei reconciliati sumus p sanguinē filij nos cepit diligere. sed ante mundū prius q̄ nos aliquid essemus. Quomodo ergo nos diligēti deo sumus reconciliati? Propter pctm cuz eo habebamus inimicitias qui habebat erga nos charitatem. etiam cuz inimicitias exerceremus aduersus euū opando iniquitatē Ita ergo inimici eramus deo sicut iusticie sunt inimica peccata. et ideo remissis peccatis. tales inimicitie finiuntur et reconciliātur iusto quos ipse iustificat. Christus autē dicitur mediator eo q̄ mediusr inter deum et homines ipsos reconciliat deo. Reconciliat autē dum offendicula hominū tollit ab oculis dei. id est dum peccata delet q̄ bus deus offendebat et nos inimici ei⁹ eramus. Sed cuz peccata veleat nō solus filius. sed et pater et spiritus sanctus quorum deleto est nostra ad deū reconciliatio qua resolus filius dicit mediator. Nam de pate legit q̄ reconciliauerit sibi mundū. Ait enī apls. Deus enī erat in xpō mundū sibi recōcilians. Cum ergo recōciliari. Quia non dicit mediator. Quia nec mediusr ē inter deū et homines. nec in se habuit illa sacramenta quoq̄ sida et imitatione iustificamur. id est reconciliātur deo. Reconciliavit ergo nos tota trinitas x̄tutis v̄su sc̄z dum peccata delet. sed filius solus impletō ne obediētē in quo patrata sunt fm humānam naturam: ea per que credentes et imitantes iustificantur.

Sed q̄ naturā sit mediator. g  
Wnde et mediator dicit fm humanitatē nō fm diuinitatē

Non enī est mediator int̄ deum et deū. q̄ tūnū vñus est deus. sed inter deū et hominez quasi inter duo extrema. q̄ mediusr esse nō potest nisi inter aliqua. mediator est ergo ī quānū homo. Nam inquantum deus nō mediator. sed equalis patri est. Hoc idem qđ pater. cum patre vñus deus. Mediāt ergo inter homines et deū trinitatē. fm hominis naturā in qua suscepit illa p̄ querere conciliātur deo trinitati et fm eandēz habet aliquid simile deo. et aliquid simile hominibus. qđ mediatori congruebat. ne per omnia similis hominibus lōge esset a deo aut per omnia deo similis lōge esset ab hominibus. et ita mediator non esset. Verus ergo mediator christus inter mortales peccatores et immortale iustum apparuit mortalis cū hominibus. iustum cum deo p̄ in firmitatē propinquās nobis per iusticiam deo. Recte ergo mediator dictus est. quia inter deum immortalē et hominē mortalez est deus et homo. recōcilians hominē deo. Intantū mediator inquantū est hō. Inqntū autē verbuz non est mediusr q̄ vñ cū patre deus. Si ergo xps fm vos o heretici vñā n̄n haber naturam vnde medi⁹ erit. Vñ ita sit mediusr vt deus sit propter diuinitatis naturā. et homo ppter humanitas naturam. Quomodo humana in eo reconciliātur diuinis? Nā ipse viuens prius inse humana sociavit diuinis p̄ vtriusq; nature coniunctionem in vna persona. Deinde omnes fideles p̄ mortē recōciliauit deo dum sanati sunt ab impietate quicunq; humilitatem xp̄i credendo dilexerunt et diligendo imitati sunt. Ecce hic aliquaten⁹ in finiatur quare xps solus mediator dei diligēti p̄missetur et hominū. et fm quam naturā mediatur et s. humanam. et cui medier s. deo trinitati. Trinitati enī nos reconciliāuit p̄ mortē per quā etiā nos redemit a seruitute diaboli. Nam vt petrus ait. Non corruptib⁹ auro et argento redempti sumus sed precioso sanguine agni immaculati.

Aug⁹. in lib⁹ confessionum

Avgallius cōtra euticem.

Summa trē ligēti p̄missē strungit.

Ista est distinctio. xix. huius ter  
ti libri. In qua magister posic̄ egit d merito passio  
nis xp̄i fm q̄ ordinat ad cōficiūtē bonū tā sibi q̄ nob̄. Agit de codē fm q̄ ordinat ad remotionē mali nostri. Et tria facit Primo agit de malis a quib⁹ cri  
stus nos eripuit. Secundo ostendit q̄ nomē redemi  
toris xp̄i simpliciter cōenit Tertiu q̄ mediatoris  
officium xp̄is solus habuit. P̄m:13 v̄sc̄ ibi. Unde  
ipse vere dicit. Sc̄m v̄sc̄ ibi. Qui solus dicit me  
diator. Tertiu v̄sc̄ ad finem distin. In specialiū  
maḡ stat in tribus p̄positōibus quartū prima ē hec  
christus acerba sue mortis passione redemit nos a  
culpa. A pena. et a vinculis captiuitatis dyabolice.

**H**ec magister p̄tendēs p̄ponit. q̄ p̄ mortē xp̄i libera  
ti sumus principaliter. et a p̄tate dyaboli secundario  
seu consequenter. Et p̄bat per triplicem modū quo  
xp̄i nos per suā mortē iustificauit. Primo cū iustus  
cauit nos in charitate ī morte sua ostēs nos ad cha  
ritatē p̄uocādo per quā iustificamur a peccato libe  
ramur. et q̄ sequēs a dyabolo eripimur qui ppter  
peccati vincos nos tenebat. Secundo iustificauit nos p̄  
mortē suā in p̄tu3 p̄ fidē mortis sue a peccatis mīda  
mur. Nam sicut olim aspicientes serpente erē in  
patibulo erectū a serpentis mosu saluabant. si si re  
cto fidei intuitu. xp̄m aspergerim⁹ q̄ p̄ nobis ī ligno  
p̄cepēdit. a peccatis saluanti a dyabolo liberabimur.  
Tertio iustificauit nos sua morte. q̄ mortem se offe  
rente verum sacrificiū omium nostrū culpam destru  
xit. et dyaboli potentia q̄ ligatos nos tenuit intantū  
debilitavit q̄ licer p̄ petri temptari possumus nō tñ  
nisi sp̄ote sup̄ari possumus. Quod patet in beato pe  
tro qui ante mortē xp̄i ad vocem ancille ipsum nega  
uit. Postea autē ante reges et principes dedit⁹ non  
timuit ip̄m p̄fiteri. Et p̄firmat ista pluribus autorita  
tibus sanctorū et signatēr p̄ gabolas euāgelicas de  
finiti armato. Et postea specialiter ostendit quō xp̄s  
sua morte nos a dyabolo liberauit dicens deū factū  
esse hoīem vt p̄ mortē suā dyabolū vincere q̄ antea  
bolem supauerat. vt si cū nō violens sed iuste vin  
ceret in natura illa quā ip̄se prius supauit. Et subdit  
q̄ xp̄s etiā nos a pena liberauit. nā ad penā eternā  
nō astringimus nisi p̄ culpā. cū ergo xp̄us sua morte  
destruxit culpā pater q̄ etiā destruxit penā eternam.  
Temporalis autē pena liceat adhuc nob̄ inhereat ab  
ip̄a tñ p̄fecte liberauit ut in futuro ī signum istorū  
tota pena que debet p̄ peccato relatae nob̄ in ba  
ptismo. pena tñ p̄ penitentia imposta non totaliter  
tollit sed minus virtute passionis xp̄i. Secunda p̄posi  
tio ē hec. Tota trinitas p̄t dico nos redemisse a pec  
catis. ppter cōmūnicū vīsum p̄testatis. Hac magi  
ster ponēs dicit q̄ ppter predictā liberationē a pec  
cato et a dyabolo xp̄us p̄t dico vere mundi redem  
ptor et hoc in p̄tum est deus et in p̄tum est homo. in  
p̄tum deus. ppter vīsum p̄tatis remissionis peccato  
rum qui sibi cū patre et spiritu sancto communis est  
ppter etiā cōmūnitatē p̄tatis tota trinitas redem  
ptor dicit et etiā pater et spiritus sanctus. In p̄tum au  
tem hō dicit xp̄s redēptor. ppter exhibitionē obedi  
entie et humilitatis. etiā q̄ in būanitate sumpta i  
pleuit illa sacramēta que p̄cipue sunt nre redemptio  
nis cā. Tertia p̄positio ē hec. Christus humani ge  
neris redēptor et unius solus dei et hoīm mediator.  
Hanc magister p̄nes dicit q̄ solus xp̄s dicit mediator  
dei et hoīm in p̄tum nos deo reconciliavit delen  
do peccata quibus deus offendit et hō inimicus dei  
constituit. Querit postea cū tota trinitas peccata de  
leat quare solus filius dicit mediator et non tota tri  
nitatis potius. Et r̄ndet q̄ quis tota trinitas peccata  
deleat vīu potestaris et sic ex sequēti recōciliat nos  
sibi. Solus tñ filius dicit mediator q̄ medius ē in  
deū et hoīem. et bin̄ būanitate in se illa sacra. i.e. op̄a  
sacra quorum si de iimitatione deo recōciliantur. vñ  
tandē cōcludit q̄ xp̄s dicit mediator nō bin̄ diuinaz  
naturā s̄z bin̄ būanā. in qua illa suscepit quibus nos  
toti trinitati recōciliat. et passionē: mortem et bin̄dī  
bin̄ bā naturā etiā aliqd habuit deo sīle. sc̄ iusticiā  
innocentiā et cōsimiliā. et aliqd sīle nob̄ sc̄ mortali  
tati q̄d mediatoris officio cōgruit. cū mediū sapiat  
p̄plicatē v̄triusq̄ extremō. Et qbus etiā dicit  
cōfutatē error dicentiū in xp̄o tñ vñā esse naturā. q̄  
bin̄ eos possit nos aliqd haberi in xp̄o quo esset me  
dius inter deum et hoīem q̄d tñ requiri si inter eos  
debet verus mediator: esse. Et tñ. et c.

Qd also modo potuit liberare ho  
minem et quare potius isto.

### I vero que

rit vtrū alio mō possit de  
hoīem liberare q̄ p̄ mortē  
xp̄i? Bicim⁹ et aliū modū

fuisse possiblē deo cuius p̄tati cūcta subia  
cent s̄ nostre misericōdianande cōueniētōrē  
modum alium non fuisse. nec esse oportuiſſ  
se. Quid enim mentes nostras tantū erigit

Augusti.

et ab immortalitatis desperatiōe liberat q̄  
q̄ tanti nos fecit deus vt dei filius imuta  
biliter bonus: in se manens quod erat. et a  
nobis accipiens quod non erat. dignatus

Risso quare  
isto modo.

nostrū inire cōsortiū. mala nostra morien  
do p̄ferret. Est et alia ratio quare isto poti  
us īmō q̄ alio liberaare voluit. q̄ sic et iusti  
cia sup̄atur diabolus. nō potētia. Et quō

id factū sit. explicabo vt potero. Quadam  
iusticia dei in potestate diaboli traditum  
genus humanū. peccato primi hominis  
in omnes originaliter transeunte. et illi⁹ de  
bito oēs obligātē. Und oēs homines ab origi  
ne sunt sub principe diabolo. Und aplūs.  
Eramus natura filii ire. natura sc̄ vt ē de  
p̄auata peccato. non vt est recta creata ab  
initio. Und odus autē ille quo traditus est  
homo in diaboli potestate. nō ita debet in  
telligi tanq̄ deus hoc fecerit aut fieri iusse  
rit. sed q̄ tantuz p̄misit. iuste tñ. Illo cīt  
deserente peccantē: peccati auctor illico i  
uasit. nec tñ deus continuit in ira sua mis  
erationes suas. nec hoīez a lege sue potesta  
tis amisit cuž in diaboli potestate esse p̄mis  
it. q̄ nec diabolus a potestate dei est alie  
nus sicut nec a bonitate. Nā qualicūq̄ vi  
ta. diabolus vel hoī non subsisteret nisi per  
eum qui viuiscitat omnia. Nō ergo deū ho  
minem deseruit vt non se illi exhiberet deū  
sed inter mala penalia etiā malis multa p̄i  
stituit bona. et tandem hoīem quez cōmissio  
peccator⁹ diabolo subdidit remissio pecca  
torum per sanguinem xp̄i data: et diabolo  
eruit. vt sic iusticia vincere diabolus. nō  
potentia. S̄ q̄ iusticia: Iesu xp̄i: Et quo  
modo vīctus est ea: Quia ī eo nihil dignū  
morte inuiciens. occidit eu3 tñ. et vīci iu  
stū est vt debitores quos tenebat liberi dī  
mittantur in eum credentes. quem sine vī  
lo debito occidit. Ideo autem potentia vi  
cere noluit. quia diabolus vītio peruersi  
tatis sue amator est potentie. et desertor op  
pugnator⁹ iusticie. in quo homincs ma

Q̄ diabolus  
nō est alienus  
a p̄tate dei.

Qua iusticia  
sit vīctus diab  
olus.

giseū imitantur qui neglecta v'letiā pero  
sa iusticia: potentie magis studēt eiusq; v'  
adēptione letanf. vel cupiditate inflamā-  
tur. Ideoq; placuit deo. vt non potētia  
iusticia vincens hoīem erueret. in quo ho  
mo eū imitari diseret. Post hō in resurre  
ctione secuta est potentia. q; reuirit mortu  
us nunq; postea moriturus. Sed nōne iu  
re equissimo vincere diabolus. si potētia  
tñ xp̄s cū illo ager volueret: vtiq;: sed  
postposuit xp̄s qd potuit vt prius ageret  
qd oportuit. Iusticia ergo humilitatis ho  
minem liberavit quē sola potentia equissi  
me liberare potuit.

De causa inter deum & hominem  
et diabolum. b

### Bienim tres illi in

causam veniret. s. deus. dyabol' & hō: dia  
bolus & hō quid aduersus deum dicerent  
nō haberent. Diabolus enī de iniuria dei  
puincere. q; seruū eius. s. homine et frau  
dulēter abduxit. et violēter tenuit. Homo  
etiaz iniurius deo conuincere. q; p̄cep a  
eius contemptus. et se alieno dñio mancipa  
uit. De hoīe etiā iniuria conuincere dia  
bolus. q; et illū prius fallaci p̄missione de  
cepit. et post mala inferendo lēxit. Inuste  
ergo diabolus q̄tū ad se tenebat hominē  
sed homo iuste tenebat. q; diabolus nūq;  
meruit potestatem habere super hominē  
sed homo meruit p̄ culpaz pati diaboli ty  
rannidem. Si ergo deus qui vtriq; perat  
potentia hominem liberare vellat. sola ius  
tionis virtute hoīem potuit rectissime libe  
rare. Sed ob causam p̄missam iusticia hu  
militatis vti voluit. Qui dū in carne mor  
tali crucifixus est iustificati sumus. i. p̄ re  
missionē peccatorū eruti de p̄tate dyaboli.  
et ita a xp̄o iusticia diabolus victus est nō  
potentia. Quō aut in eius sanguine nobis  
peccata sunt dimissa supra expositum est.

De traditione xp̄i que facta d̄r a pa  
tre & filio. a iuda & a iudeis. c

### Christus ergo ē sa

cerdos idemq; hostia. et preciū nostrae  
conciliationis. qui se in ara crucis nō dia  
bolo. sed deo trinitati obtulit pro omnib;us  
quantum ad preciū sufficientiam sed pro ele  
ctis tñ quātum ad efficaciaz quia predesti  
natis tñ salutem effecit. De quo et legitur

q; sit traditus a patre. et q; seipsoz tradidit  
et q; iudas eū tradidit et iudei. Ipse se tra  
didit q; spōte ad passionē accessit. Et pater  
eū tradidit. q; voluntate patris immo totū tri  
nitatis passus est. Judas tradidit. p̄dēdo  
et iudei instigando. et fuit actus iudei & iu  
deorum malus. et actus christi vel patris  
bonus. Opus xp̄i & patris bonū q; bona  
patris et filii voluntas. malū fuit opus iu  
dei et iudeorū. q; mala fuit intentio. Diuer  
sa fuerū ibi facta. sicut opera. i. diversi acr  
& vna res sive factū. s. passio ipsa. Ideoq;  
doctores aliqui vniunt in facto illo patres  
filii. iudā. iudeū aliqui disiungunt. Respi  
cientes enī ad passionē vnum opus illorū  
dicunt. Attendentes intentiones et actus  
facta diversa discernūt. Vñ Aug⁹. Facta  
est inquit traditio a patre. facta est traditō  
a filio. facta est traditio a iuda. vna res fa  
cta ē. Quid ergo discernit in eis. Quia h̄  
fecit filius et pater in charitate. Judas ve  
ro in p̄ditione. Videntis quia non quid fa  
ciat homo. sed qua voluntate consideran  
dum est. In eodem facto inuenimus deūz  
quo iudam. deum benedicimus. iudam de  
testamur. quia deus cogitauit salutem no  
stram. Judas cogitauit p̄ciuz quo vendi  
dit dominum. filius preciūz quod dedit p  
nobis. Diuersa ergo intentio diuersa facta  
facit. cum tamē sit vna res ex diversis. Ec  
ce vna rem dicit ibi fuisse. & diuersa facta  
q; vna ibi fuit passio sed diuersi actus. Et  
actus quidez iudei ac iudeorū mali quibus  
operati sunt christi passionem que bonum  
est et opus dei est.

Augusti.

Qd christi passio & opus dei & iu  
deorum & quomodo. d

### Passio ergo xp̄i et

opus dicitur iudeorum q; ex aciibus cor  
puenit. et opus dei. q; eo auctore. i. eo vo  
lente fuit. Vñ Aug⁹. Nemo aufert animā  
christi ab eo qui potestate habet ponēdi &  
sumēdi. ecce habes auctorem operis. Po  
net animā. Ecce hēs op̄ auctoris. Et ut  
generaliter p̄cludā. q̄tēs in carne xp̄i ali  
qd patif op̄ aucto: is ē. q; enī sua volūta  
te nō alio cogēre p̄petit. ip̄e auctor ē operi  
Lū autē passio xp̄i op̄ dei sit. et iō bonū. ea  
q; ep̄atis sint iudas & iudei. r̄is an p̄ceden  
dū sit eos opatos ibi esse bonū. Ibi distin  
guendū est. Potest enī dici. q; opati sunt  
bonū. q; ex aciibus corū bonū puenit. i.

Aug⁹. in ex  
positōe fidel  
catholicē con  
tra felicianū.

Si iudei sunt  
ibi opati bo  
num.

B 2

passio xp̄i. et itē q̄ opati non sunt bonū sed malū. qz actio eoz nō fuit bona sed mala.

**Ista est distinctio . xx . hui⁹ tertij libri.** In qua magister post q̄ egit de passione xp̄i in quantū est malorū nostrorū remotius. Agit singula riter de eius cōgruētā. et tria facit. Primo assignat causam passiōis opatiē. Secundo cām ip̄s⁹ efficiētē. Tertio remouet dubitationē incidentē. Primo usq; ibi. Xpus ergo est sacerdos. Secundū usq; ibi. Cū igit passio xp̄i. Tertii usq; ad finē distinctionis. In spālī fina magistri stat in trib⁹ p̄positiōib⁹ q̄rū puma est. Quāuis deus alio mō potuisset bolem q̄ p̄ xp̄i mortē redemisse. s. p̄ opotentia: modus tñ fieri p̄ mortē xp̄i maiorē habuit cōgruētā. Hāc magister ponēs querit vtrū deus per aliū modum potuerat genus humānū redemētē q̄ per mortē xp̄i. Rūdet q̄ sic. sed iste modus quo liberauit ip̄m fuit cōgruētior. quod oñdit ex duobus. Primo ex nra volitate. Iā p̄ hoc q̄ nos redemit p̄ mortē filii sui mens nostra in deūz magis dirigis et ad ipsius amōrem magis incitas. Se cūdo oñdit idē ex dei iusticia. Iā dō iuste pm̄lit bolem a dyabolo possideri. cū igit nō videat cōgruētā: q̄ deus p̄ potentia hoc infringenter q̄ iustitia mediā te pm̄lit cōueniētūs appetit et dyaboli in assumpta hūanitatē suparet q̄ et alio mō. videlicet p̄ potētā de ipsius manu liberaret. Qualiter aut̄ p̄ iusticiā bolem de ipsius manu liberauit. hoc declarat dicens q̄ et dyabolus xp̄m occidit s̄ quo nulla cā mortis rega fuit ideo iusta fuit ut dyabolus pderet suā p̄tātē sup oēs in ch̄risti credentes. Et subdit q̄ si deus p̄ potentia et nō iusticiā et p̄mittit humānū genus de manu dyaboli abstulit. nullū in hoc iurū illata fuisset q̄ ex quo tā hō liberādus p̄ dyabolū ip̄m tenēs sub dei p̄tātē erant cōstituti. Deus sine culuscūq; iurū solo pcepto bolem potuisset de mānū diaboli liberasse. potius tñ voluntē liberare ip̄m p̄ iusticiā p̄p̄t causas positas. Secunda p̄positio est hec. Passiōis xp̄i opus tā xp̄i q̄ iudeorū existēs est nre redēptiōis et efficieō. Hāc magister ponēs dicit q̄ xp̄s qui se obtulit hostiā et p̄ciū redēptiōis nre. fuit cā efficieō: et auctor nre redēptiōis. et hoc q̄tū ad oēs quo ad sufficiētiā. sed solū q̄tū ad electos quo ad efficaciam q̄ non omēs sed tñ electi finalē passionis xp̄i fructum recipiūt. Et subdit q̄ xp̄s quadruplicē traditus fuit. s. a seipso. a patre. a iuda. a iudeis. Diversum de th. a seipso et a p̄re ex charitate. Judas aut̄ et iudei tradidēt ip̄m ex malicia et iniūctate. Unū infert q̄ passio xp̄i fuit opus dei et iudeorū. dei qđem q̄ a deo volente et ipso eius auctore facta est. Judeorū hō q̄ ex ip̄sū actibus p̄secuta ē. qđ ulterius cōfirmat auctoritate. b. Aug. Tertia p̄positio ē hec. Quāuis iudei xp̄m occidēdo. q̄tū ad opus opatiōnē bonū fecerunt. tñ q̄tū ad opus opans p̄fime egerūt. Hāc magister ponens mouet dubiū tale. Cum passio xp̄i vt dictū est sit opus dei. et p̄ cōsequētō bonū. Utrum ex hoc opus iude et iudeorū q̄tāne passiōne opatiōnē sunt. etiā debeat dici bonū. Et rūdet q̄ habitō respectu ad opus opatiōnē. s. ad ip̄m passionē opatiōnē bonū. S̄ habitō respectu ad opus opans. s. intētō nē q̄ hoc fecerūt. opatiōnē sunt malū. Et tñ in speciali.

**Si in christo diuīsio in morte fuit anime vel carnis a verbo.**

DI. XXI

p

**Q̄st predicta**  
considerandū est vtrū in morte a verbo sit separata anima vel

caro? Quidam putauerunt carnē sicut ab anima ita a diuinitate in morte fuisse diuīsam. Si enī inquisūt aia media diuinitas si

bi carnē vniuit. sic superius p̄taxatū est q̄ qñ diuīsa est caro ab anima. diuīsa est etiā a diuinitate. qz nō potuit ab aia se iungi p̄

quam verbo erat vniuta. quin a verbo diuīderetur. Fuit aut̄ diuīsa ab anima in morte. alioquin vera mors ibi nō fuisse. Quia

vt ait Aug⁹. Mors quā timent hoīes se - Aug⁹. super psal. xvii.

paratio est anime a carne. Mors aut̄ quā

nō timent sepiatō est aia a deo. Ultraq; vo

dyaboli suaſu hoī pp̄inata ē. Si ḡ in xp̄o

hoī x̄a mors fuit. diuīsa est ibi aia a carne

ac p̄ hoc diuinitas a carne. Hūic sue p̄ba-

bilitati addūt autoritati testimoniu: Amb.

enī tractās dō iustice derelictiōē q̄ i cruce voce

magna clamās dixit. De⁹ deus me⁹ vt qđ

me dereliq̄sti ait. Clamat hō sepato: diuī-

nitatis moritur⁹. Nā cū diuinitas morti li-

bera sit. vtrīs mors ibi esse nō poterat. nisi

vita descedet q̄ vita diuinitas est. Hic vi-

dei tradi q̄ diuinitas separata sit i morte ab

hoīe q̄ nisi discessisset hoī ille mori nō posset

Qđ illi ad carnē referūt quā dicūt a deo se

paratā. Quib⁹ rūndem⁹ illā separationē sic

Respoſio. esse accipiēdā. sic intelligit derelictio q̄ ille

q̄ xp̄s derelict⁹ erat a p̄e. cū i cruce dereli-

cū se clamabat. Hō recesserat deus ab hoīe

q̄ esset soluta vniō dei et hoīis. Alio

quin fuit quoddā tps qñ xp̄s adhuc viu⁹

hō erat et nō de⁹. qz adhuc viu⁹ se dereli-

cū clamabat nō derelinquendū. Si gilla dei

relictio vniōis intelligat solutio aī facta

fuit solutio dei et hoīis q̄ xp̄s mortu⁹ esset

S̄z q̄s hoc dicat. Fateamur q̄ deū quodā

mō illū bolem in morte de seruisse. qz pote

stati p̄sequētū eū exposuit ad tps. non suā

potentia exercēdo illū defendit vt nō mo-

rere. Sepauit se diuinitas q̄ subtraxit p-

tectionē s̄ nō soluit vniōē. Sepauit se fo-

ris. vt nō adesset ad defensionē. s̄ nō intus

defuit ad vniōē. Si nō ibi cohibuisset po-

tentiā s̄ exercūset. non moreretur xp̄s

Mortuus est xp̄s diuinitate recedēte. id

est affectum potentie defendēdo non exhibe-

nte. Hic est hyrcus apompeius q̄ alte-

ro hyrcō immolato in solitudinē mittebat

vt legitur in leūistico. Duo enī hyrci huma-

nitas et diuinitas xp̄i intelligunt. Hūiani-

tate ergo immolata diuinitas xp̄i in solitu-

dinē abūt. i. in celū. Unū Eſcius. In solitu-

dinē id ēi celū tpe passiōis diuinitas abūs-

se dicitur. nō locū mutās sed qđammodo

# DI

virtutē cohībens. vt possent impū cōsummare passionē. Abiit ergo. i. virtutez cohībuit et portauit intiquitates nostras. nō vt h̄c sed vt consumeret. deus enim ignis consumēs est. Ex his satis ostenditur premissa verba Ambrosij sic esse accipiēda vt prediximus.

Aliam inducunt autoritatem. b

## Allij quoq; autori

tati innitunt qui asserunt diuinitatē imor-

Athana. Athana. Aug. contra felicianū. Absit ut xp̄s

te recessisse ab homine s̄m carnē. At enim assump̄tū dei filius denuo assumptū yl̄li /

beratū. tertia die a mortuis resurrexisse nō p̄fitetur. fiat fiat Si inquiunt denuo assumptū est hō in resurrectione quemassumptū rat in carnatione. depositus ergo eum in morte. separata ergo fuit diuinitas in morte.

Qualiter de  
hoc autorita-  
te argumen-  
tando proce-  
dunt.

Respōsio. ab humanitate. Quibus r̄ndemus q̄ si

in his verbis assumptio talis intelligatur quesit s̄m vniōne non carnē tantū sed totū

hoiem. i. animā et carnē denuo sibi vniuit in resurrectione. q̄r nō simpliciter hominēz

sed totū hominē assumptūz dicit. Totū ergo hominē in morte depositus. i. aiaz et car-

nez. Sed q̄s nisi hostis veritatis dicat animā et verbo depositam? Et tñ nisi hoc fa-

teantur q̄ totus homo sit assumpt̄. nō pro-

eis facit illa autoritas que totū dicit assump-

ptū. Scindū est ergo athanasiū id di-

xisse p̄tra illoz pfidiam qui resurrectione z

xpi negabant. putantes in morte detineri

eū qui solus inter mortuos liber est. Ideo illū maledicunt. qui non confiteſ totū hoiem

denuo assumptūz resurrexisse. i. xp̄m aiaz denuo corpi coniunctiss. et in illis duobus

denuo coniunctis in resurrectione vere s̄m hoiem vixisse sicut ante mortē. Nā in mor-

te separata ē anima a carne. Unde vere di-

cit xp̄s mortuus. sed neutrū separatus est a verbo dei.

Autoritatibus astruit a verbo car-

nem in morte non esse diuisam. c

## Sicut Aug' super

Joh̄m docet. tractans illud dñi verbum

Ego pono aiam meā vt iterū sumā eā. Ne

mo tollit eā a me s̄ ego pono eam. a me ipso

poteſtate habeo ponēdi eā et iterū sumēdi

eam. Hic aiam dicit emissaz. A quo emissa

est: a seipſa nō est emissa q̄ seipſaz nō posu-

# XXI

it. nec verbū animā posuit vel carnem. Ca-  
ro ergo animā posuit. sed potestate i se ma-  
nentis deitatis. Potentia ḡ deitatis anima  
diuīsa est a carne. s̄ neutrū a v̄bo dei. Aug'. Verbū ex quo suscepit hoiez. i. car-

nē et animā nunq̄ depositus animā vt effet

ala verbo separata. sed caro posuit animam

q̄n expiravit. qua redeute surrexit. Abors

ergo ad temp̄ carnē. et aiam separavit. s̄ neu-

trū a v̄bo dei. Caro ergo ponit et sumit ani-

mam: nō plāta sua sed p̄tāte inhabitantis

carnē deitatis. Hic euidentē tradit̄ nec ani-

mag nec carnē a verbo dei in morte esse di-

uisam. vt aliquo modo soluta fuerit vniō.

Aug'. contra felicianū. Absit ut xp̄s

sic senserit mortē vt cōtuz in se est vita. vitā

p̄diderit. si enī hoc ita effet: vite fons arui-

set. Sensit ergo mortē p̄ticipatione huma-

ni affectus q̄ sp̄ote suscepit. nō nature

sue p̄didit potentia p̄ quā cūcta viuificat.

Hic in sepulcro xp̄s carnē suā cōmōriēdo

nō deseruit. sicut in vtero virginis p̄nasce-

do formauit. Mortuus est ergo nō desce-

dente vita. sicut passus est nō peunire potē-

tia. nemo tollit animā ei' ab eo q̄ p̄tāte h̄z

ponendi et sumēdi. Ecce et hic habes xp̄m

nō deseruisse carnē in morte. et vitā nō dis-

cessisse a mortuo. et q̄ sponte tradidit sp̄ūm

non alijs extorsit. Aug'. Amb. Emisit xp̄s

spiritum. et tamen quasi arbitri erudiendi su-

spendendiq̄ corpis Emisit spiritū nō ami-

sit. pendebat in cruce et omnia cōmouebat

Sed vnde emisit: ex carne. quo emisit: ad

patrem.

Qua ratione christ⁹ dicitur mor-

tuus et passus.

## Recedente v̄o ani

ma. mortua est xp̄i caro. et q̄ caro mortua

est: mortuus est xp̄s. Sicut enī mortu⁹ di-

citur deus. q̄n mortuus est homo. ita mor-

tuus homo dicitur q̄n mortua est caro. Se

paratio anime mōris carnis fuit. Propter

carnē ergo vnitā verbo que mortua est di-

citur deus mortuus. et ppter carnē et ani-

mag que vitraç dolorē sensit d̄s deus pas-

sus cū diuinitas omnis doloris exors exi-

steret. Aug'. Verbū caro facū est. vt

p̄ carnem panis celestis ad infantes transi-

ret. et s̄m hoc sp̄m verbum crucifixū est. s̄

non est mutatū in hominē. hō in illo muta-

tus est. vt melior fieret q̄ erat. Per illud

ergo q̄ homo erat mortuus est deus et per

illud q̄ deus erat homo excitatus est et re-

Aug'. super  
psal. cxix.

## LI

Ambrosii.

Aug<sup>o</sup>. in ser-  
mone de fideAmbro. in li-  
bro. li. de spi-  
ritu sancto.

surrexit. Quicquid passus est hō. non potest dici non passus est deus. quoniam deus erat hō. Quoniam non potes dicere te non passus iniuriam si vestis tua p̄cidat. quis vestis tua non sis tu? Hulc omagis ergo quicquid patet caro vinita verbo: debet dici deus patet. licet x̄bū nec mori. nec corrūpi. nec mutari potuerit. Sed quicquid horū passus est. i. carne passus ē. De hoc etiā Amb. in li. Etio dī spū sancto alt. Quod verbi caro patiebat. manes in carne verbū. in se pro corpis assumptio referebat. vt pati dicere. q̄r caro patiebatur sicut scriptū est. Christus in carne passo. Hic doceat qua rōne deus vel dei filius passus vel mortuus dicitur. nō q̄r mortem senserit inquantū deus est. sed q̄r caro ei vinita mortua est. Scđm quā rationē dicit. Aug<sup>o</sup>. Si quis dixerit atq̄ crediderit: filium dei deū passum anathema sit. Luius dicit causam ex qua intelligentia sumenda sit aperiens. in eodem subdit. Si quis dixerit q̄ in passione dolorem sentiebat filius dei deū. et non caro tantū cū anima quā sibi accepérat anathema sit. Sane ergo dici potest q̄ mortuus est deus et non mortuus passus est dei filius. et nō passus. Passa est tertia persona et nō passa. crucifixū est verbū et nō crucifixum. sed fīm alterā naturaz passus est. fīm alterā impassibilis. Hic ambrosius Generalis ista est fides. q̄r x̄ps est dei filius. et natus ex virgine. quē quasi gigante p̄pheta describit. eo q̄ bisormis geninez nature vnius sit. sors diuinitatis et corporis. Idem ergo patiebat et nō patiebatur. moriebat et nō moriebat. sepeliebatur et nō sepeliebatur. resurgebat et non resurgebat. Resurgebat fīm carnē que mortua erat. non fīm verbum. quod apud deū semper manebat.

Ista est distinctio. xxi. huius tertij libri. In qua magister postq̄ egit de passionib⁹ merito. Agit de eī fine sive termino. Et tria facit p̄itimo cū inquit an in morte x̄pi caro fuit a verbo separata. Secundo ostendit fīm qd̄ mois christi fuit cōfūmata. Tertio subiungit fīm qd̄ veritas quarundā. ppositionū in hac materia sit accipienda. Primum vñq̄ ibi Recedente verso anima. Scđm vñq̄ ibi. Sane ignis dici potest. Tertium vñq̄ ad finē distinctionis. In speciali sua magistrī stat in tribus ppositionibus quarum prima est hec. Humanitas x̄pi non fuit in passione a deitate soluta. sed solū p subtractionē. ptectionis et defensionis foris destituta. Hac magister ponēs querit. Utru in morte x̄pi fuit diuinitas a carne vel anima separata. Et rindet quo rūndam opinionem fuisse q̄ sicut anima in morte a carne separab̄it ita in morte deitas. tā a corpe q̄ ab alia separab̄it. Di suaz opinionem. p̄bant sic. q̄n aliquia vniuersit per medium. recebente medio. recedit vñlo. sed caro x̄pi vinita fuit di-

## III

uinatati mediāte alia. cū ergo in morte x̄pi alia fuerit separata a carne. sequitur et ipsam deitatem a carne fuisse separatam. Et confirmat hoc p autoritatē Ambro. sup illo x̄bo psal. Deus de⁹ meus respice in me quare me dereliquisti tē. dicentē. Clamat hō separatione diuinitatis mortuus. H̄i apparet q̄ x̄ps nō potuisse mori nisi fuisse deitas a carne separata. Ad istā respondens magister dicit q̄ si ista derelictio quam deus in cruce deplāxit intelligi facta per separationē diuinitatis q̄s facta sit vñlonis solutio. vt ista opinio dicit sequeretur q̄ x̄ps adhuc vñiens quandoq̄ fuisse hō et nō deus. patet quia adhuc vñies in cruce clamabat se derelictus. sed cōsequens est falsum. ignobilis ex q̄ sequit. H̄i sensus autoritatēs. b. Ambrosius quā p̄bant p̄ se stat in hoc. q̄ deus pater x̄pm hoīm dī dereliquisse: q̄ ad tē exposuit cū p̄tā et dñs eoꝝ ipm p̄frequentū. ita q̄ deitas dī ab hancate separata per subtractionē. ptectionē. et defensionē fuisse ad defensionē. sed intus nō desit ad vñionē. Et hoc cōfirmat magister per figuram veteris testamenti de duobus hīrcis quoꝝ uno immolato alter ī desertum mittebatur. per quos intelliguntur due nature in x̄po. quāz vna tpe passionis sc̄z hūanitas immolata fuit. altera s. deitas celū abiit. nō loci mutatione nec vñlōis solutiō. sed defensionē subtractionē vt sic x̄pi passio ab ipfis p̄summare. Postea magister soluit autoritatē Ambro. cui p̄dicta opinio nemouēt inuitū. quia anathasius dicit q̄ ille homo mortuus in cruce fuit vñnuo assumpt⁹ in resurrectionē. q̄ verbo nō esset nisi fuisse in morte depositus a diuinitate separatus vt ipsi dicit. Et rīndet mīgr dicit q̄ Anathasius dicit autoritatē illam p̄tra quosdā hereticos qui negabant x̄pm resurrectionē et aliam denuo corpori vnitā fuisse. Et etiā dei filii totū hoīm in resurrectionē resumpisse. q̄r totū depositus in morte: q̄ quis deitas nō fuit separata nec a carne nec ab alia in triduo mortis. fuit tñ separata a toto hoīm. i. a cōjunctione corporis et aie. vt postea patebit in sequenti distin. Et sic mīgr tandem p̄cludit q̄ in morte x̄pi nec alia nec caro fuit a verbo derelicta. q̄b̄ concludit multis sanctorum autoritatib⁹. Scđm p̄positio est hec. Per hoc x̄ps vere moriebat q̄ anima et corporē separab̄it. Hanc magister ponens dicit q̄ christus dī mortuus seu passus. ppter communicationē p̄prietatū vnius nature cū alia ex vñione in psona unde hō dī mortuus q̄r caro est mortua. et dicē pati carne vel alia paciente. Sed x̄ps dī mortuus p̄separatus a carne stātē in hypostatica vñione. Et dī passus. ppter carnis et aie passionē quāz vñras dolorē sensit. diuinitas cui vinita fuerat oīs doloris exp̄s fuerit. vñ p̄cludit q̄ filius dei mortuus et fīsus fuit nō q̄r dolorē vel mortē sensit in quantum dī. I. q̄r caro sibi vinita mortua fuit. Et hoc mīgr p̄firmat autoritatibus sc̄oꝝ. Tertia p̄positio est hec. Respetto diuersorū deū mortuū fore apte p̄cedit et negat. Hāc mīgr ponens dicit q̄ sane dici p̄t mortu⁹ est de⁹ et de⁹ nō est mortuus. et passus ē dei filius. et dei filius nō est passus. Illā hīmōi expositōes negative sūt vñ fīm diuina naturā. affirmatiue x̄o fīm hūanā naturā. Et p̄firmat autoritatē. b. Amb. Et tñ iſpāll.

Si christ⁹ in morte fuit homo. a

## Ic queritur

b  
vtrū ī illo triduo morti x̄ps fuerit hō? Qd̄ n̄ videt q̄busdam. q̄r mortuus erat. et hō

DI. XXII

moctu nō  
homo: re  
talis nō.  
post relin-  
tū. licer bō m  
hō nec mo  
tū vereat  
cremari lo  
sophicis arg  
bosius. But  
In p̄fication  
cimus ergo  
min. et m  
talēcim  
ni scūnch  
hō deus.  
deus et ec  
legit. id est c  
kepno illa  
dēj. Lī g  
rit. si bene  
vererūt d  
vñtus crat  
erat. q̄ annū  
separationē a  
vñlōis. semp  
sicrat hoī  
subfīct. E  
mo. iſpēfō  
erat hō et p  
vero homo er  
scūm vñlō  
la duo dñs  
S̄p̄s in m  
li vñlōng  
Hic  
in morte ali  
sit. Sid q̄d  
trat. nec m  
et hīm deit  
et hominū vñ  
hīm homo est. L  
fīdū. i. m  
fēno fūmūtū  
In seplūcō  
tū vñlōe cū  
rū. sed non sūt  
in inferno anim  
vñtus crat.

**Opinio quo mortuus non est homo.** Additum etiam quod si tunc erat runderam. homo: vel mortalis vel immortalis. sed mortal is non. quod mortuus nec immortalis. quod tunc post resurrectionem. Quibus tunc demus quod licet homo mortuus fuerit. erat tunc in morte dominus homo nec mortal is quidem nec immortalis et tunc vere erat homo. Ille enim et homo i argutie in creaturis locum habet. sed fidei sacramenta philosophicis argumentis est liberum. **Augusti.** **Opinio quo homo est.** Augustinus enim sicut etiam post resurrectio nem. Quibus tunc demus quod licet homo mortuus fuerit. erat tunc in morte dominus homo nec mortal is quidem nec mortal is et tunc vere erat homo. Ille enim et homo i argutie in creaturis locum habet. sed fidei sacramenta philosophicis argumentis est liberum. **Am-** **brosius.** Autem argumenta ubi fides queritur. In ipsis gymnasij suis iam dialectica taceat. pectoribus credit non dialeticis. Bi- cimus ergo in morte Christi deum vere fuisse hominem. et tunc mortuum. et hominem quidem nec mortal is nec immortalis quod unitus erat a se carni sciunctis. Alius enim ratione dicitur homo. vel homo deus. Et Martinus vel Iohannes. Homo enim deus et conuersus propter susceptionem hominis id est aie et carnis. **Unus Aug.** Talis erat suscep- tio illa quod deum hominem ficeret. et hominem deum. Cum igitur suscep- tio pro mortuorum defec- rit. sed deus homo et homo deo. sicut anno unitus erat vere et tunc deus erat homo et conuersus. quod unitus erat anima et carni. et homo mortuus erat. quod anima a carne diuisa erat propter separationem animae a carne mortuus sed propter utriusque semper secundum unitatem: homo. Non autem sic erat homo; ut ex anima et carne simul iunctis subsisteret. Ex qua ratione deus aliquis alio homo et ipse forte ante mortem. hoc etiam modo erat homo et post resurrectionem fuit. In morte vero homo erat tunc propter anime et carnis secundum unitatem. et mori- umentus propter inter illa duo divisionem.

**Sixtus in morte erat homo alicubi et si vbi cunctus homo sit.**

**Opositio**

## Hic queritur si Christus

in morte alicubi erat homo et si vbi cunctus est homo sit. Ad quod dicimus quod non vbi cunctus est homo erat. nec modo vbi cunctus est homo est. quod vbi cunctus est sum deitatem. nec vbi cunctus est homo. quod non vbi cunctus homini unitus sed vbi cunctus est sum hominem ibi homo est. Pro autem mortis et vbi cunctus erat sum deum. et in sepulcro sum hominem. et in inferno sum animam. et in sepulcro sum carnem. In sepulcro ergo erat homo quia humanitati unitus erat sed non toti. quod carni tantum. et in inferno erat homo quia humanitati unitus. sed non toti quia anime tantum. Sed si in inferno anime tunc et in sepulcro carni tunc unitus erat. ergo nec in inferno unitus erat

anime et carni. nec in sepulcro. Quomodo ergo ibi vel hic homo esse dicitur. Que est ratio dicti? Quia una eademque unitate erat anima in inferno. et carni in sepulcro. Et sic erat ille duobus tunc separatis unitus. sicut ante separationem. id est ante mortem. Ad hoc autem opponitur. Si Christus anima tunc vel carne assumptus esset. non fuisset verus homo sed propter utriusque assumptionem verus homo homo fuit. Sic ergo ubi carnem et animam ibi unitam non habebat. verus homo ibi non erat. Sed tunc propter mortis nescientia illa duo unita habebat. quod nec in sepulcro nec in inferno. **Responso.**

Nec alibi. **Mus** ergo erat homo Ad quod dicimus. quod Christus utrumque verus homo non fuisset. si carnem et animam non assumpsisset. Sed tunc quod ex quo assumpsit: neutruum depositum. sed cum utriusque eandem unitatem indesinenter tenuit. quod assumpsit contra factum. Ideo non incongrue vbi cunctus est: ibi homo esse dicitur. quia in inferno erat homo. quod utriusque humanitas erat Christus secundum eandemque cum anima et carnem licet separatis habebat unitatem. et uno eodemque tunc in sepulcro iacuit Christus et ad infernum descendit. sed in sepulcro iacuit sum solam carnem. et in infernum descendit sum solam animam. **Aug.** **Quis non est derelictus in inferno?** Christus. sed in anima sola quis iacuit in sepulcro: Christus. sed in carne sola. quod in his singulis Christus est. Christus in his omnibus et in singulis confitemur. Ex his evidenter ostenditur quod carni iacti in sepulcro unitus erat Christus. sicut anima in inferno. Alioquin si carni mortuus non esset unitus. non in ea diceretur iacuisse in sepulcro. Anima ergo ad infernum descendit. Caro in sepulcro iacuit. sapientia cum utriusque permisit. que in inferno positis videt Ambrosius. lumen vite fundebat eternum. Radiabat ille lux vera sapientie. illuminabat infernum. sed in inferno non claudetur. **Aug.** super Johannem. In tertio libro de spiritu sancto. **Quis enim locus est sapientie de qua scriptum est?** Hoc est homo vias eius. nec in uenta est inter homines. De qua abysmus dicit. non est in me. mare dicit. non est mecum ergo nec in tempore. nec in loco sapientia est cui nec mors tribuenda est. In ligno enim caro. non illa operatrix omnia substantia diuina pendebat. Confitemur tamen Christum pendisse in ligno et iacuisse in sepulcro sed in carne sola. et fuisse in inferno. sed in anima sola.

Quod christus vbiqz totus est. s<sup>i</sup> non totus. vbiqz totus est homo vel deus sed non totum.

## Et utiqz totus eo

dē tpe erat in inferno. totus in celo. totus vbiqz persona enī illa eterna nō maior erat vbi carnē. et aiam sūl vnitā sibi habebat q̄z vbi alterū tñ nec maior erat ybi vtrūqz sūl v̄l altez tñ vnitū habebat q̄z vbi erat neu trū hñs vnitū. Tōr<sup>2</sup> ḡ r̄ps et pfect<sup>2</sup> vbiqz erat. Unde Aug<sup>2</sup>. Nō dimisi patrē x̄ps cū venit in x̄ginem. vbiqz tor<sup>2</sup>. vbiqz pfectus. Uno ḡ eodē tpe totus erat in inferno totus in celo. Erat apud inferos resurrectio mortuoz. erat sup celos vita viuēti uam vere mortu<sup>2</sup>. vere viuus in quo et morte suscepit mortalitati exceptit et vitā diuinitas nō pdidit. Mortē ergo dei filius. et in anima nō ptulit. et in maiestate nō sensit. s̄ tñ picipiatōe infirmitatē rex glorie crucifixus est. Ex his apparet q̄ x̄ps eodē tpe totus erat in sepulcro totus in inferno. totus vbiqz sicut et mō tor<sup>2</sup> est vbiqz ē. s̄ nō totū. Nec in sepulcro nec in inferno totū erat et si tor<sup>2</sup>. s̄c̄ x̄ps totus est de<sup>2</sup>. totus hō. s̄ nō totū. q̄z nō solū est de<sup>2</sup> vel hō. sed et de<sup>2</sup> et hō. Totū enī ad naturā referit. totus aut ad hypostasim. sicut aliud et aliqd ad naturā alius x̄o et aliqd ad psonā referunt. Unī Jo. dāmī. Job. dāmās. Totus x̄ps est de<sup>2</sup> pfectus. nō aut totū deus est. Nō enī solū deus est sed et hō et totus hō pfectus. Nō aut totū hō. nō solū enī hō. sed et deus. Totū enī nature est r̄p̄sentatiū. Totus aut hypostasos. sicut aliud quidē est nature. alius autem hypostasos. sic et hmōi.

Sī ea que dicūtur de deo vel defilio dei possunt dici de hominē illo vel de filio hominis.

## Solet etiā querisi

grauerē dici possit fili<sup>2</sup> hois v̄lille hō descendisse de celo vel vbiqz esse. sicut d̄r fili<sup>2</sup> dei vel de<sup>2</sup> de celo venisse vbiqz esse. Ad qd dicim<sup>2</sup> siad vnitatē psonē referat dicti intelligentia. sane dici pot. Si vero ad distinctionē naturaz nullaten<sup>2</sup> pcedēdū est.

Aug<sup>2</sup>. in lib.  
de trinitate.

Unī. Aug<sup>2</sup>. Una psona est x̄ps deus et hō Ideo d̄r. Nemo aicēdit in celū nisi q̄ de celo descendit t̄c. Si ḡ attendas distinctionē substātiaz filius dei descendit. et fili<sup>2</sup> hois crucifixus est. Si v̄nitatē psonē. et fili<sup>2</sup>

hois descēdit. et fili<sup>2</sup> dei ē crucifixus. Propter hanc vnitatē psonē nō solū filiū hois descendisse de celo. Et etiam dixit esse in celo cū loquereſ in terra. propter hanc eandē d̄r deus glorie crucifixus. q̄ tñ ex forma scriuitū crucifixus est. Nō in h̄m hoc q̄ de glorie ē. et h̄m q̄ glorificat suos. et tñ d̄r de glorie crucifixus. Recte quidē nō ex virtute diuinitatis. s̄ ex infirmitate carnis. Quid ḡ. propter qd. et qd h̄m qd dicas. prudens et diligēs et pius lector intelligat. Hec de corrigia calciamētū dñici dicta sufficiant. Ne ossa regis idumee cōsummantur usq; in cinerem.

Ista est distinctio. xxij. huius ter  
tiū libri. In q̄ m̄ḡ post̄ egit de morte x̄pi tanq̄ pas  
sionis sue termino. Agit de quibusdā q̄ sequunt ex  
ipsa. Et tria facit. Nā primo inquit. Ut r̄ps in tri  
duo mortis sue fuerit hō. Seco supposito q̄ sic an  
fuerit hō in inferno et in sepulcro. Tertio v̄rū ille hō  
sit vbiqz venerit de celo. Primi usq; ibi. Dic q̄ it s̄ i  
x̄ps. Secūdū usq; ibi. Solet etiā q̄rī Tertiū usq; ad fi  
ne distinctiōis. In spāllī fīla m̄ḡri stat ī trib<sup>2</sup>. pposi  
tionib<sup>2</sup> q̄rī prima est hec. Et si r̄ps in morte sua fuit  
hō r̄onālis. nō in mortalē vel immortalē. Hāc m̄ḡ  
ponens inquit Ut r̄ps in triduo sue mortis fuerit  
hō mortu<sup>2</sup>. Et r̄ndendo ponit primo opinionē quo  
rundā dicentū q̄ nō. quo cū vna rō fuit q̄ x̄ps in illo  
triduo mortuus fuit cū igis mortuus hō sequit x̄pm  
illo triduo nō fuisse hoīm. Aliā rō eoz erat. Si x̄ps  
in illo triduo fuisse hō. v̄l fuisse mortalē vel immor  
talē. nō mortalē q̄ iā fuisse mortu<sup>2</sup>. nō immortalē. q̄  
p̄ resurrectionē primo fuit immortāl effectus et p̄cō  
sequēs nō fuit hō ī illo triduo. Istā opinionē m̄ḡ re  
futat quā tā moderni tenet. Unī subdit m̄ḡ op̄mo  
nē. p̄p̄. in q̄ nō tñ tenet. et d̄c̄ q̄ x̄ps in illo triduo  
mortis sue fuit ver<sup>2</sup> hō nō oblatā. q̄ fuit de mortu<sup>2</sup>  
x̄p̄. cui<sup>2</sup> rōne assignat p̄am sevabili vniōne diuinitati  
ad alam et carnē. q̄ p̄ mortē nō fuit soluta. Pro cu  
iis v̄teriori declaratiōis d̄c̄ q̄ alia rōne d̄r. hō q̄  
pet<sup>2</sup> et iobānes. q̄ d̄r v̄l dei fili<sup>2</sup> d̄r. hō. p̄p̄ assum  
ptionē aicē et co:pis īm̄. Cū igis illa assūptō ī morte fo  
luta nō fuitq̄ etiā ī morte de<sup>2</sup> fuisse hō. Petri aut v̄l  
iobes ī hō. p̄p̄ p̄iūctō anie et carnē. S̄z ex quo  
cōiūctō illa ī morte solut. igis petrus vel iobānes ī  
mortē nō d̄r. s̄z hō mortu<sup>2</sup>. Et subdit q̄ duplex fu  
it vno ī x̄po. vna deitatis cū carne et aia. et one culus  
d̄r de<sup>2</sup> hō. et q̄ illa nūq̄ defec. et rōne illi<sup>2</sup> ī morte d̄r  
hō. Aliā ī vno deitatis cū p̄iūctō ex aīma et carne  
rōne cui<sup>2</sup> d̄r. v̄l hō. et q̄ illa ī morte x̄po defecit  
de<sup>2</sup> dicebat mortu<sup>2</sup> hō. v̄l r̄ndēs ad rōnes alterius  
op̄ionis. Ad primā dicit negādo p̄sequēntā q̄ fuit  
x̄ps vere mortu<sup>2</sup>. igis nō fuit hō. q̄ v̄l p̄t̄ ex di  
cūs. aicēdēs ī verū et p̄s ī falsū. Itaz nō obstante  
q̄ in x̄po facta diuīsiō corporis et aīa. rōne cuius di  
cebat mortuus. nō tñ fuit facta solutio vniōnis di  
uinitatis cū co:pē et aia. rōne culus dicit de<sup>2</sup> hō. Ad  
secundā dicit. q̄ nec fuit mortalē. nec immortāl. Et  
subdit q̄ argumētatiōis ī locū habeat ī creaturis  
deficiat ī circa fidei sacra. q̄ b. Unī. vbi fides q̄rī  
tur argumēta dimittēda sit. Secūda. p̄positio ī hec  
Quāuis iste hō et tor<sup>2</sup> x̄ps sit ī oī loco nō tñ totū nec etiā vbiqz hō. Hanc magisler ponēs querit. Ut r̄ps  
in illo triduo chārlus fuit hō vbiqz fuit. Et respō  
det q̄ nō. uno nec mō vbiqz est homo est. Nā h̄m